
tis. Kč

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem
Spotřeba materiálu a ost.neskladovatelných dodávek 501, 503 133 110 6 980 140 090
Spotřeba energie 502 102 155 2 100 104 255
Prodané zboží 504 1 050 100 1 150
Opravy a udržování 511 26 432 1 011 27 443
Náklady na cestovné 512 32 400 2 050 34 450
Náklady na reprezentaci 513 7 250 1 100 8 350
Ostatní služby 518 242 152 15 200 257 352
Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 0 0 0
Aktivace materiálu, zboží, vnitroslužeb a dlouhodob.majetku 571 až 574 0 0 0
Mzdové náklady 521 1 008 034 29 300 1 037 334
Zákonné sociální pojištění 524 325 941 9 206 335 147
Ostatní sociální náklady a pojištění 525 až 528 325 18 700 19 025
Daně a poplatky 53* 8 000 1 050 9 050
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0 0 0
Odpis nedobytné pohledávky 543 0 0 0
Jiné ostatní náklady celkem 544 až 549 453 315 2 230 455 545
Odpisy dlouhodobého majetku 551 257 340 0 257 340
Prodaný dlouhodobý majetek 552 0 0 0
Prodané cenné papíry a vklady 553 0 0 0
Prodaný materiál 554 0 0 0
Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 559 0 0 0
Poskytnuté a zúčtované příspěvky 58* 0 0 0
Daň z příjmů 59* 0 0 0
Náklady celkem třída 5* 2 597 504 89 027 2 686 531
Provozní dotace 691 1 869 526 0 1 869 526
Přijaté příspěvky (dary) 68* 0 0 0
Tržby za vlastní výkony a za zboží 60* 112 300 147 830 260 130
Ostatní výnosy 64* 548 875 8 000 556 875
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. položek 65* 0 0 0
Výnosy celkem třída 6* 2 530 701 155 830 2 686 531

rozdíl 6* - 5* -66 803 66 803 0

Schváleno AS VŠCHT Praha 20.5.2025
Schváleno Správní radou VŠCHT Praha 5.6.2025

N
ÁK

LA
D

Y
VÝ

N
O

SY

Hospodářský výsledek 

Provozní rozpočet VŠCHT Praha pro rok 2025

Položka rozpočtu
Syntetický 

účet
Rozpočet 2025



tis. Kč

Řádek č. Položka rozpočtu (zdroj) Skutečnost
1 Programové financování MŠMT (ISPROFIN) 0
2 Ostatní účelové zdroje MŠMT (Program na podporu strategického řízení VŠ, PPR) 1 500
3 Zdroje z účelových dotací a příspěvků (GAČR, TAČR, MZE, MŠMT aj.) 2 283

3a MŠMT-Národní plán obnovy 6 646
4 Zdroje z EU (Operační programy, vč. spoluúčasti) 195 400
5 Kapitálový příspěvek "A+K" 0
6 Jiné zdroje 10 000
7 Vlastní směrování FRIM, včetně posílení FRIM 126 509

342 338

Schváleno AS VŠCHT Praha 20.5.2025
Schváleno Správní radou VŠCHT Praha 5.6.2025

Celkem

Kapitálový rozpočet VŠCHT Praha 2025


	Rozpočet provozní 2025
	Rozpočet investice 2025

